



AXIOME DIDERON

116 Allée Norbert Wiener - 30000 Nîmes

Tél. : 04.66.67.26.74

Mail : contact.dideron@axiomeassociates.fr

C.A.U.E. DU GARD

29 RUE CHARLEMAGNE

30000 NIMES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

SOMMAIRE



Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	1
<i>Bilan Passif</i>	2
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	3
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	4
<i>Détail de l'Actif</i>	5
<i>Détail du Passif</i>	6
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	7
<i>Soldes Intermédiaires de Gestion</i>	10

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	30 853	29 266	1 587	3 158
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	72 927		72 927	72 927
	Constructions	1 268 977	458 330	810 647	849 719
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	175 945	135 971	39 974	37 278
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	250		250	250
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	400		400	400
TOTAL (I)		1 549 352	623 567	925 785	963 731
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	500		500	4 223
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	130 552		130 552	263 285
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	150 340		150 340	179 623
	DISPONIBILITES	145 650		145 650	223 294
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	965		965	6 084
	TOTAL (II)	428 006		428 006	676 509
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		1 977 358	623 567	1 353 791	1 640 240
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				400	400
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	280 955	280 955
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	1 065 266	1 282 511
	Excédent ou déficit de l'exercice	(164 259)	(217 245)
	Total des fonds propres (situation nette)	1 181 962	1 346 221
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 181 962	1 346 221
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	13 868	13 868
	Total des provisions	13 868	13 868
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 413	42 888
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	72 889	95 777
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	81 659	141 487
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	157 961	280 152
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 353 791	1 640 240
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(164 258,69)	(217 245,35)
	(1) Dont à moins d'un an	157 961	280 152
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat²

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 860	1 800
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	80 344	50 105
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 168 555	1 199 017
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	726	31 579
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	1 627	
Total des produits d'exploitation		1 253 112	1 282 500
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	318 074	282 464
	Aides financières	2 432	1 180
	Impôts, taxes et versements assimilés	66 235	79 949
	Salaires et traitements	695 713	780 240
	Charges sociales	272 402	281 898
	Dotation aux amortissements et dépréciations	64 527	64 187
	Dotation aux provisions		13 868
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	182	
Total des charges d'exploitation		1 419 566	1 503 786
RESULTAT D'EXPLOITATION		(166 453)	(221 286)

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(166 453)	(221 286)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 286	5 851
	Total des produits financiers	5 286	5 851
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	440	1 761
	Total des charges financières	440	1 761
RESULTAT FINANCIER		4 846	4 090
RESULTAT COURANT avant impôts		(161 607)	(217 196)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		12
	Total des produits exceptionnels		12
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 652	61
	Total des charges exceptionnelles	2 652	61
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(2 652)	(49)
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 258 399	1 288 363
TOTAL DES CHARGES		1 422 657	1 505 608
EXCEDENT ou DEFICIT		(164 259)	(217 245)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	925 785	68,38	963 731	58,76	(37 947)	-3,94
Concessions brevets et droits similaires	1 587	0,12	3 158	0,19	(1 572)	-49,76
CONCESSIONS BREVET PROGRAMMES	30 853	2,28	30 853	1,88		
AMORT. CONCESSIONS PROGRAMMES	(29 266)	-2,16	(27 694)	-1,69	(1 572)	-5,67
Terrains	72 927	5,39	72 927	4,45		
TERRAIN	72 927	5,39	72 927	4,45		
Constructions	810 647	59,88	849 719	51,80	(39 072)	-4,60
BATIMENT	1 268 977	93,74	1 264 725	77,11	4 252	0,34
AMORT BATIMENT	(458 330)	-33,86	(415 007)	-25,30	(43 323)	-10,44
Autres immobilisations corporelles	39 974	2,95	37 278	2,27	2 696	7,23
AGENCEMENTS DIVERS	19 826	1,46	19 385	1,18	441	2,27
MATERIEL DE TRANSPORT	10 743	0,79	10 743	0,65		
MATERIEL INFORM.ET BUREAU	89 369	6,60	67 481	4,11	21 888	32,44
MOBILIER	56 008	4,14	56 008	3,41		
AMORT AGENCEMENTS DIVERS	(9 012)	-0,67	(6 532)	-0,40	(2 480)	-37,97
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	(9 799)	-0,72	(5 081)	-0,31	(4 718)	-92,86
AMORT.INFORMATIQUE ET BUREAU	(64 239)	-4,75	(52 250)	-3,19	(11 989)	-22,95
AMORT. MOBILIER	(52 920)	-3,91	(52 476)	-3,20	(445)	-0,85
Autres participations	250	0,02	250	0,02		
TTRES DE PARTICIPATION	250	0,02	250	0,02		
Autres immobilisations financières	400	0,03	400	0,02		
CAUTION TOTAL	400	0,03	400	0,02		
TOTAL II - Actif circulant NET	428 006	31,62	676 509	41,24	(248 503)	-36,73
Créances clients, usagers et comptes rattachés	500	0,04	4 223	0,26	(3 723)	-88,16
Collectif clients débiteurs	500	0,04	4 223	0,26	(3 723)	-88,16
Autres créances	130 552	9,64	263 285	16,05	(132 733)	-50,41
Collectif fournisseurs débiteurs	6 119	0,45			6 119	
URSSAF (ancien)	8 835	0,65			8 835	
ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	9 212	0,68			9 212	
PRODUITS A RECEVOIR	106 386	7,86	263 285	16,05	(156 899)	-59,59
Valeurs mobilières de placement	150 340	11,11	179 623	10,95	(29 283)	-16,30
PARTS B C.C.	51 011	3,77	50 295	3,07	717	1,43
EP ETHIQ MONE I	9 328	0,69	9 328	0,57		
COMPTE A TERME 0900198092640			30 000	1,83	(30 000)	-100,0
COMPTE A TERME 0900198072464	30 000	2,22	30 000	1,83		
COMPTE A TERME 0900198062376	30 000	2,22	30 000	1,83		
COMPTE A TERME 0900198082552	30 000	2,22	30 000	1,83		
Disponibilités	145 650	10,76	223 294	13,61	(77 645)	-34,77
CREDIT COOPERATIF	67 956	5,02	139 104	8,48	(71 148)	-51,15
COMPTE LIVRET C.COOPERATIF	77 693	5,74	81 019	4,94	(3 326)	-4,10
INTERETS COURUS A RECEVOIR			3 172	0,19	(3 172)	-100,0
Charges constatées d'avance	965	0,07	6 084	0,37	(5 119)	-84,14
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	965	0,07	6 084	0,37	(5 119)	-84,14
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 353 791	100,00	1 640 240	100,00	(286 449)	-17,46

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	1 181 962	87,31	1 346 221	82,07	(164 259)	-12,20
Total des fonds propres (situation nette)	1 181 962	87,31	1 346 221	82,07	(164 259)	-12,20
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	280 955	20,75	280 955	17,13		
FOND GENERAL DE DOTATION	280 955	20,75	280 955	17,13		
Report à nouveau	1 065 266	78,69	1 282 511	78,19	(217 245)	-16,94
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	1 065 266	78,69	1 282 511	78,19	(217 245)	-16,94
Excédent ou déficit de l'exercice	(164 259)	-12,13	(217 245)	-13,24	52 987	24,39
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	13 868	1,02	13 868	0,85		
Provisions pour charges	13 868	1,02	13 868	0,85		
PROVISION POUR RETRAITE	13 868	1,02	13 868	0,85		
TOTAL IV - Total des dettes	157 961	11,67	280 152	17,08	(122 191)	-43,62
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 413	0,25	42 888	2,61	(39 474)	-92,04
EMPRUNT 14002200 CREDIT COOPER			29 409	1,79	(29 409)	-100,0
PRET 14154310	3 355	0,25	13 420	0,82	(10 065)	-75,00
INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	58		58			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	72 889	5,38	95 777	5,84	(22 888)	-23,90
Collectif fournisseurs créditeurs	57 385	4,24	95 777	5,84	(38 392)	-40,09
FRS FACT NON PARVENUES	15 505	1,15			15 505	
Dettes fiscales et sociales	81 659	6,03	141 487	8,63	(59 829)	-42,29
CONGES A PAYER	41 939	3,10	57 114	3,48	(15 175)	-26,57
Personnel-Charges à payer	2 118	0,16			2 118	
URSSAF (ancien)			23 665	1,44	(23 665)	-100,0
HUMANIS (ancien)	8 936	0,66	11 857	0,72	(2 921)	-24,63
IRCANTEC	6 365	0,47	4 407	0,27	1 958	44,44
UNIFORMATION			7 978	0,49	(7 978)	-100,0
CHARGES SOCIALES/CONGES PAYER	19 481	1,44	28 384	1,73	(8 904)	-31,37
DGFIP - PAS	2 820	0,21	2 761	0,17	59	2,13
ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES			5 322	0,32	(5 322)	-100,0
Total du passif	1 353 791	100,00	1 640 240	100,00	(286 449)	-17,46

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 253 112	100,00	1 282 500	100,00	(29 387)	-2,29
Cotisations	1 860	0,15	1 800	0,14	60	3,33
COTISATIONS DES MEMBRES	1 860	0,15	1 800	0,14	60	3,33
Ventes de biens et services	80 344	6,41	50 105	3,91	30 240	60,35
Ventes de prestations de service	80 344	6,41	50 105	3,91	30 240	60,35
PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	79 844	6,37	45 385	3,54	34 459	75,93
COMMISSION ET COURTAGE	500	0,04			500	
MISE A DISPOS PERSONNEL ATD			4 720	0,37	(4 720)	-100,0
Produits de tiers financeurs	1 168 555	93,25	1 199 017	93,49	(30 462)	-2,54
Concours publics et subventions	1 168 555	93,25	1 199 017	93,49	(30 462)	-2,54
SUBVENTIONS DIVERSES	25 500	2,03	29 500	2,30	(4 000)	-13,56
TAXE AMENAGEMENT	900 000	71,82	900 000	70,18		
SUBVENTION D.R.A.C.	2 000	0,16	10 000	0,78	(8 000)	-80,00
GUICHET UNIQUE RENOV OCCITANIE	241 055	19,24	259 517	20,24	(18 462)	-7,11
Autres produits d'exploitation	2 353	0,19	31 579	2,46	(29 225)	-92,55
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	726	0,06	31 579	2,46	(30 852)	-97,70
REPRISE PROVISION RETRAITE			23 157	1,81	(23 157)	-100,0
TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	726	0,06	8 421	0,66	(7 695)	-91,37
Autres produits	1 627	0,13			1 627	
CONVENTIONS D'ACCOMPAGNEMENT	1 506	0,12			1 506	
PRO DIVERS GESTION COURANTE	121	0,01			121	
Total des charges d'exploitation	1 419 566	113,28	1 503 786	117,25	(84 220)	-5,60
Autres achats et charges externes	318 074	25,38	282 464	22,02	35 610	12,61
ACHAT PETIT MATERIEL	589	0,05	703	0,05	(114)	-16,18
ELECTRICITE	9 292	0,74	10 498	0,82	(1 206)	-11,49
EAU	515	0,04	454	0,04	61	13,47
ACHATS DROGUERIE	1 995	0,16	1 684	0,13	312	18,51
CARBURANT	1 707	0,14	1 899	0,15	(192)	-10,09
ACHAT PETIT MATERIEL	445	0,04	639	0,05	(194)	-30,38
FOURNITURES DE BUREAU DIVERS	10 904	0,87	11 305	0,88	(401)	-3,54
ACHATS DE LIVRES	706	0,06	413	0,03	293	71,06
TRAVAUX PHOTO			5		(5)	-100,0
SOUS TRAITANCE APPLI ARCHISTOI	3 432	0,27	9 588	0,75	(6 156)	-64,21
CREDIT BAIL PHOTOCOPIEURS	6 241	0,50	7 391	0,58	(1 150)	-15,56
LOCATION DIAC KANGOO ET-286-RC			605	0,05	(605)	-100,0
LOCATION DIAC CLIO EV-900-AN			1 179	0,09	(1 179)	-100,0
LOCATION DIAC CLIO EV-791-AN			1 136	0,09	(1 136)	-100,0
CLIO VP GP-198-DE	4 717	0,38	2 682	0,21	2 035	75,85
LOCATION DIAC SPRING GP-205-JD	4 930	0,39	1 690	0,13	3 240	191,74
AFFRANCHIGO	800	0,06	694	0,05	105	15,19
LOCATION ANNUELLE WEB SIG CIRI	1 044	0,08	2 849	0,22	(1 805)	-63,36
LOCATION LICENCE ARCHISTOIRE	2 160	0,17	720	0,06	1 440	200,00
ENTRET.REPARATION IMMOBILIERES	186	0,01	2 158	0,17	(1 972)	-91,38
MENAGE	11 440	0,91	9 757	0,76	1 683	17,25
ENTRETIEN JARDIN	240	0,02	480	0,04	(240)	-50,00
ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	334	0,03	1 169	0,09	(835)	-71,45
MAINTENANCE CLIM (CREA SOLAIRE)	1 938	0,15	563	0,04	1 374	244,01
MAINTENANCE ORKIS/KENTICA	807	0,06			807	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
MAINTENANCE INFORMATIQUE	42 635	3,40	11 515	0,90	31 120	270,25
MAINTENANCE CEGID (quadratus)	420	0,03	720	0,06	(300)	-41,67
ASSISTANCE MAITRISE OUVRAGE	13 980	1,12	10 800	0,84	3 180	29,44
MAINTENANCE THYSEN ASCENSEUR	2 190	0,17	1 936	0,15	255	13,16
MAINTENANCE SIGMA STANDARD	749	0,06	329	0,03	420	127,82
ASSURANCE MULTIRISQUE ET DIVERS	7 303	0,58	1 304	0,10	5 999	460,19
ASSURANCE CONSEIL	808	0,06	756	0,06	52	6,92
ASSURANCE VOITURES	4 098	0,33	3 811	0,30	287	7,53
DOCUMENTATION	1 909	0,15	3 079	0,24	(1 171)	-38,02
FRAIS DE SEMINAIRES	357	0,03	112	0,01	245	218,66
PERSONNEL DETACHE	80 738	6,44	76 501	5,97	4 236	5,54
HONORAIRES COMPTABLES	15 660	1,25	15 120	1,18	540	3,57
HONORAIRES INFORMATIQUES	(360)	-0,03	360	0,03	(720)	-200,0
HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES	4 499	0,36	4 368	0,34	131	3,00
ANNONCES ET INSERTIONS			1 060	0,08	(1 060)	-100,0
PUBLICATIONS	1 608	0,13	2 926	0,23	(1 318)	-45,03
FOIRES ET EXPOSITIONS	78	0,01			78	
BLOG SITE UR CAUE OCCITANIE			1 182	0,09	(1 182)	-100,0
CONFERENCES	5 330	0,43	3 442	0,27	1 888	54,86
ORGANISATION CONCOURS & MANIFE	7 511	0,60	9 113	0,71	(1 602)	-17,58
FRAIS DE DEPLACEMENT	4 313	0,34	3 682	0,29	631	17,14
FRAIS DE DEPLACEMENT EIE	147	0,01	42		105	249,30
DEPLACEMENTS INDEMNITES KM	5 282	0,42	5 093	0,40	189	3,72
DEPLT FN CAUE	1 006	0,08	5 100	0,40	(4 094)	-80,28
RECEPTION	607	0,05	1 606	0,13	(999)	-62,18
RECEPTION RENCONTRE CAUE LR	734	0,06	1 630	0,13	(896)	-54,96
FRAIS POSTAUX ET TELECOM	1 396	0,11			1 396	
FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	2 154	0,17	2 078	0,16	76	3,65
FRAIS TELEPHONIQUES	4 417	0,35	5 261	0,41	(844)	-16,04
ABONNEMENT INTERNET	14 609	1,17	10 146	0,79	4 464	44,00
TELEPHONES PORTABLES	1 151	0,09	493	0,04	658	133,36
FRAIS BANCAIRES	3 290	0,26	3 108	0,24	182	5,85
AUTRES FRAIS ET COMM.	1				1	
FRAIS GESTION CARTE TOTAL	157	0,01	296	0,02	(139)	-46,92
COTISATIONS	24 874	1,98	25 235	1,97	(361)	-1,43
Aides financières	2 432	0,19	1 180	0,09	1 251	106,01
SUBVENTIONS VERSEES R.I.A.	2 432	0,19	1 180	0,09	1 251	106,01
Impôts, taxes et versements assimilés	66 235	5,29	79 949	6,23	(13 714)	-17,15
TAXES SUR SALAIRES PP	56 666	4,52	56 259	4,39	407	0,72
FORMATION CONTINUE			14 220	1,11	(14 220)	-100,0
TAXE FONCIERE	9 569	0,76	9 470	0,74	99	1,05
Salaires et traitements	695 713	55,52	780 240	60,84	(84 527)	-10,83
SALAIRES BRUTS	708 469	56,54	725 279	56,55	(16 809)	-2,32
CONGES PAYES	(15 175)	-1,21	31 852	2,48	(47 027)	-147,6
PRIMES ET GRATIFICATIONS			17 190	1,34	(17 190)	-100,0
PARTICIP TRANSPORT SALAIRES	300	0,02	1 792	0,14	(1 492)	-83,25
INDEMNITES SECURITE SOCIALE			4 128	0,32	(4 128)	-100,0
INDEMNITES RUPTURE	2 118	0,17			2 118	
Charges sociales	272 402	21,74	281 898	21,98	(9 496)	-3,37
URSSAF PP	203 420	16,23	159 504	12,44	43 916	27,53
COTISATIONS MUTUELLES	12 466	0,99			12 466	
IRCANTEC PP	37 981	3,03	37 178	2,90	803	2,16
POLE EMPLOI PP			30 462	2,38	(30 462)	-100,0
PARITARISME PP	(894)	-0,07	1 450	0,11	(2 345)	-161,6
HUMANIS PP	22 800	1,82	29 940	2,33	(7 140)	-23,85
IRCANTEC	(8 904)	-0,71	15 487	1,21	(24 390)	-157,4
FRAIS DE FORMATION	1 750	0,14	3 004	0,23	(1 254)	-41,74

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
FRAIS STAGIAIRES MEDECINE DU TRAVAIL	1 784 1 999	0,14 0,16	2 778 2 095	0,22 0,16	(995) (96)	-35,81 -4,58
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	64 527	5,15	64 187	5,00	341	0,53
Compte n° 68111000	1 572	0,13			1 572	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	62 956	5,02	64 187	5,00	(1 231)	-1,92
Dotations aux provisions			13 868	1,08	(13 868)	-100,0
DOT. PROVISION RISQUES CHARGES			13 868	1,08	(13 868)	-100,0
Autres charges	182	0,01			182	
Pénalités et autres charges	182	0,01			182	
Résultat d'exploitation	(166 453)	-13,28	(221 286)	-17,25	54 833	24,78
Total des produits financiers	5 286	0,42	5 851	0,46	(565)	-9,65
Autres intérêts et produits assimilés	5 286	0,42	5 851	0,46	(565)	-9,65
REVENUS VALEURS MOBILIERES PLA	(586)	-0,05	5 851	0,46	(6 437)	-110,0
AUTRE PRODUIT FINANCIERS	5 873	0,47			5 873	
Total des charges financières	440	0,04	1 761	0,14	(1 321)	-75,03
Intérêts et charges assimilées	440	0,04	1 761	0,14	(1 321)	-75,03
INTERETS SUR EMPRUNT	422	0,03	1 761	0,14	(1 340)	-76,06
INTERET EMPRUNTS / DETTES	18				18	
Résultat financier	4 846	0,39	4 090	0,32	757	18,50
Résultat courant avant impôts	(161 607)	-12,90	(217 196)	-16,94	55 589	25,59
Total des produits exceptionnels			12		(12)	-100,0
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			12		(12)	-100,0
PRODUITS EXCEPTIONNELS			12		(12)	-100,0
Total des charges exceptionnelles	2 652	0,21	61		2 591	N/S
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	2 652	0,21	61		2 591	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES			61		(61)	-100,0
AMENDES ET PENALITES	2 652	0,21			2 652	
Résultat exceptionnel	(2 652)	-0,21	(49)		(2 603)	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice	(164 259)	-13,11	(217 245)	-16,94	52 987	24,39
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	80 344	100,00	50 105	100,00	30 240	60,35
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	80 344	100,00	50 105	100,00	30 240	60,35
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	80 344	100,00	50 105	100,00	30 240	60,35
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	589	0,73	703	1,40	(114)	-16,18
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	79 755	99,27	49 402	98,60	30 353	61,44
MARGES (Commerciale + Production)	79 755	99,27	49 402	98,60	30 353	61,44
- Achats non stockés (c)	25 565	31,82	26 896	53,68	(1 331)	-4,95
- Autres charges externes (c)	291 920	363,34	254 865	508,67	37 055	14,54
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	318 074	395,89	282 464	563,75	35 610	12,61
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	(237 730)	-295,89	(232 359)	-463,75	(5 371)	-2,31
+ Subventions d'exploitation	1 168 555	N/S	1 199 017	N/S	(30 462)	-2,54
- Impôts, taxes sur rémunérations	56 666	70,53	70 479	140,66	(13 813)	-19,60
- Autres impôts et taxes	9 569	11,91	9 470	18,90	99	1,05
- Salaires et traitements	695 713	865,92	780 240	N/S	(84 527)	-10,83
- Charges sociales	272 402	339,04	281 898	562,62	(9 496)	-3,37
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(103 525)	-128,85	(175 430)	-350,13	71 904	40,99
+ Reprises sur amortissements et provisions			23 157	46,22	(23 157)	-100,00
+ Autres produits d'exploitation	3 487	4,34	1 800	3,59	1 687	93,72
+ Transfert de charges d'exploitation	726	0,90	8 421	16,81	(7 695)	-91,37
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	64 527	80,31	78 055	155,78	(13 527)	-17,33
- Autres charges de gestion courante	2 614	3,25	1 180	2,36	1 434	121,44
RÉSULTAT EXPLOITATION	(166 453)	-207,18	(221 286)	-441,65	54 833	24,78
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	5 286	6,58	5 851	11,68	(565)	-9,65
- Charges financières	440	0,55	1 761	3,52	(1 321)	-75,03
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(161 607)	-201,14	(217 196)	-433,49	55 589	25,59
Produits exceptionnels			12	0,02	(12)	-100,00
- Charges exceptionnelles	2 652	3,30	61	0,12	2 591	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(2 652)	-3,30	(49)	-0,10	(2 603)	N/S
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(164 259)	-204,44	(217 245)	-433,58	52 987	24,39

30
C

C.A.U.E. du GARD

Conseil d'Architecture, d'Urbanisme
et de l'Environnement du Gard

Vincent BOUGET

Président du Conseil
d'Administration du Caue du Gard